工具租赁合同范本
甲方：(以下简称甲方)乙方：
(以下简称乙方)
根据《中华人民共和国经济合同法》的有关规定，为明确出租方与承租方的权利义务关系，经双方协商一致，签定本合同，共同遵守执行。一、租赁品种、数量、押金、租赁费标准
(一)乙方从甲方租赁下列设备名称、数量，并按下列标准收取租赁费：
主要机具设备如下：
(二)甲乙双方签定合同后，办理提货手续，乙方租用和退租时所产生的运杂费装卸费分类上架堆码费等均由乙方负担。提货退货以提退单为依据，退货时不得以次充好，以旧代新，以短代长。不属甲方的货物，一律拒收，造成损失的由乙方按原值予以赔偿。二、租赁期限：
自2011年7月27日起租用至2012年12月31日止。租期天。
三、租赁费结算办法经双方商议，达成如下协议：
1)针对表一中所有设备，乙方每月向甲方支付租赁费人民币12000元整，大写壹万贰仟元整。
2)乙方向甲方支付设备押金共计人民币50000元整，大写伍万元整租金结算从出据提单提货之日起计费，到交回验收入库出据退单之日止。不够一个月的，乙方将租金一次性结清交纳完毕。使用时间一个月以上年底结算。
四、租赁货物使用的注意事项及要求：
(一)乙方在租用时，当面严格检验质量、数量、出库后由乙方负责，在使用期间要保证货物质量，切割异性钢管长度必须经甲方同意、切割通用钢管长度要符合整模数、切割最小长度不得小于1米。严禁焊接、破头，模板开洞、涂刷黑油等人为破坏，每用一次，必须清灰、除锈，严禁高空抛下钢管。
(二)退还时必须除掉水泥等杂物，保持原质标准，乙方无力清洗或发现扭曲、变形、缺件，按甲方规定承付维修费。五、损坏、丢失赔偿办法：
(一)损坏后不能修复和丢失的，按同规格市场价的100%赔偿，可修复的乙方按国家规定的质量标准进行修复，乙方无能力修复时按甲方规定赔偿。
1、钢管归还时，必须按原发单根长度归还，损坏后不够长度的，按甲方规定的钢管标准尺度折收。
2、其它按损坏程度折价赔偿，若丢失使用价值的照价赔偿。六、违约责任：
(一)乙方不许将租赁物变卖、转租、转让、抵押等行为，否则除甲方有权解除合同，限期如数收回租赁物外，乙方向甲方偿付租赁物原价100%的违约金及一切费用。
(二)乙方不按合同规定期限结算支付租金的视为违约，所欠租金按月利率3%加收滞纳金。合同到期，或乙方工程结束，要办理结帐手续。不能全部结清租赁费的，要办理欠款手续，欠款按月利率3%收取，办理欠款手续的，按借据之日起收取利息，未办理结帐手续和欠款的按租金结止期收取利息。也可办理还款协议，按还款协议执行。未办理还款协议和欠款手续的，此合同继续履行，直至还清欠款和利息。
(三)乙方未按规定履行合同，且无能力继续履行合同的，造成一切经济损失由担保方依法承担全部责任。议解决方式：
甲、乙双方协商解决，协商不成的交达石家庄桥西区人民法院依法裁决。
七、乙方委托代理人办理租退业务时，必须携带合同书、授权委托书及身份证，否则甲方不予办理有关手续。变更委托代理人，必须携带委托代理人变更书，本人身份证和确认前任代理人与甲方所产生的租赁事宜书，否则甲方不予办理有关手续。
甲方(盖章)单位地址：法定代表人：经办人：委托代理人：
乙方(盖章)
法定代表人：施工单位地址：经办人：
本合同一式两份，甲乙担保方各执一份。
经办人身份证号码：
年月日